[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРИДОНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.08.2017 г.  № 58
«Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общего пользования населенного пункта сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров на территории сельского поселения Спиридоновка, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить первичные средства пожаротушения и противопожарного инвентаря в местах общего пользования населённого пункта Спиридоновка сельского поселения Спиридоновка (приложение).

       2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения Спиридоновка, обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнями, утвержденными органами местного самоуправления.

     3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений:

- определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

      4. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации

сельского поселения Спиридоновка и опубликовать в газете «Новости Спиридоновки».
      5.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Спиридоновка                                              Н.П. Андреев
Приложение

                                                                                                     к постановлению Главы

                                                                                             сельского поселения Спиридоновка

                                                                   от 15.08.2017г. № 58
ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми рекомендовано оснастить места общего пользования населенного пункта Спиридоновка сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области

	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	    1.
	                          Огнетушители
	                      2

	2.
	Лом
	1

	3.
	Ведро
	1

	4.
	Багор
	1

	5.
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала) размером не менее 1 х1 м
	1

	6.
	Лопата штыковая
	1

	7.
	                      Ящик с песком
	1

	8.
	                      Бочка с водой
	1